
v tom okresy
Děčín Chomutov Litoměřice Louny Most Teplice Ústí n/L

Počet subjektů celkem 179 126 29 036 24 761 28 280 18 373 22 840 27 020 28 816
v tom:1)

101 Fyzická osoba podnik. dle živnost. zák. 
nezaps. v obchodním rejstříku (OR) 127 638 21 335 17 381 21 113 13 475 16 487 18 706 19 141

102 Fyzická osoba podnik. dle živnost. zák. 
zapsaná v obchodním rejstříku 1 760 322 265 185 75 302 358 253

104 Samostatně hospodařící rolník 
zapsaný v obchodním rejstříku 1 1  -  -  -  -  -  - 

105 Fyz. osoba podn. dle jiných zákonů než 
živnost. a zák. o zemědělství nezaps. v OR 6 156 978 928 867 721 756 801 1 105

106 Fyz. osoba podn. dle jiných zákonů než 
živnost. a zák. o zemědělství zapsaná v OR 1  -  -  -  -  -  - 1

107 Zemědělský podnikatel - fyzická  osoba  
nezapsaná v obchodním  rejstříku 2 083 260 223 733 483 99 146 139

111 Veřejná obchodní společnost 736 62 87 78 50 118 118 223
112 Společnost s ručením omezeným 15 941 2 061 2 106 1 828 1 078 2 193 3 273 3 402
113 Společnost komanditní 43 7 7 10 3 3 3 10
117 Nadace 15 1 1 4  - 4 3 2
118 Nadační fond 42 4 6 7 4 3 8 10
121 Akciová společnost 896 105 115 128 53 153 140 202
141 Obecně prospěšná společnost 158 24 16 23 14 31 14 36
145 Společenství vlastníků jednotek 3 872 538 636 598 498 433 277 892
205 Družstvo 479 51 39 44 60 121 85 79
301 Státní podnik 28 7 2 3  - 5 4 7
325 Organizační složka státu 15 2 1 2 1 1 1 7
331 Příspěvková organizace 788 147 97 137 111 60 123 113
391 Zdravotní pojišťovna 1  -  -  -  -  - 1  - 
421 Zahraniční osoba 9 271 1 728 1 515 1 081 550 1 031 1 751 1 615
501 Odštěpný závod zapsaný v obchod. rejstř. 1  -  -  - 1  -  -  - 
601 Vysoká škola 1  -  -  -  -  -  - 1
641 Školská právnická osoba 10 6  -  -  -  - 2 2
661 Veřejná výzkumná instituce 2  -  - 1  - 1  -  - 
701 Sdružení (svaz, spolek, společnost, klub aj.) 5 483 804 849 744 627 679 723 1 057
705 Podnik nebo hospodář. zařízení sdružení 1  -  -  -  -  -  - 1
711 Politická strana, politické hnutí 15 3 2  -  - 2 4 4
715 Podnik nebo hospod. zařízení politické strany 1  -  -  -  -  -  - 1
721 Církevní organizace 398 67 56 78 66 39 51 41
731 Organizační jednotka sdružení 2 543 428 335 420 343 257 364 396
732 Org. jedn. politické strany, polit. hnutí 19 3 3 1 2 1 5 4
741 Stavovská organizace - profesní komora 7 1 1 1 1 1 1 1
745 Komora (s výjimkou profesních komor) 16 3 2 3 2 2 2 2
751 Zájmové sdružení právnických osob 77 10 13 6 9 15  - 24
761 Honební společenstvo 228 18 24 70 71 12 18 15
771 Svazek obcí 37 7 5 10 4 3 4 4
801 Obec 354 52 44 105 70 26 34 23
804 Kraj 1  -  -  -  -  -  - 1
805 Regionální rada regionu soudržnosti 1  -  -  -  -  -  - 1
921 Mezinárodní organizace a sdružení 2 1  -  -  - 1  -  - 
931 Evropské hospodářské zájmové sdružení 1  -  -  - 1  -  -  - 
932 Evropská společnost 4  - 2  -  - 1  - 1

Podíl okresu na kraji   v % 100,0 16,2 13,8 15,8 10,3 12,8 15,1 16,1
1) Pozn.: právní formy, které v tabulce nejsou uvedeny, nezahrnují v Ústeckém kraji žádný ekonomický subjekt

Právní forma
Kraj 

celkem

Tab. H.1 Ekonomické subjekty podle vybraných právních forem v Ústeckém kraji 
              a jeho okresech k 31. 12. 2012


